
BOE núm. 221 Lunes 15 septiembre 2003 7539

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE día 16 de

junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros), 529.792,51

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 2003.

b) Contratista: Espina Obras Hidráulicas, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 385.953,84 euros.

Valladolid, 2 de septiembre de 2003.—El Presi-

dente, José Carlos Jiménez Hernández.—41.172.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la Adju-
dicación del siguiente concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

c) Número de expediente: 533/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación y puesta a punto de un equipo de deposición

de capas por pecvd para el Instituto de Micro-

electrónica de Barcelona.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 138, 10 de junio

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 650.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio 2003.

b) Contratista: Alaos ITL, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 650.000.

Madrid, 1 de agosto de 2003.—El Presidente, Emi-

lio Lora Tamayo D’Ocon.—&41.139.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Dirección de Patrimonio y
Contratación por la que se da publicidad
a la adjudicación del contrato que tiene por
objeto el suministro, la entrega y la insta-
lación de maquinaria de cocina para la
Escuela de Hostelería de Leioa. (Expediente
C.C.C. nº C03/10/2003).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Recursos Materia-

les, Sistemas Informáticos y Organización del

Departamento de Educación, Universidades e Inves-

tigación.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de

Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C03/10/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de

suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega

e instalación de maquinaria de cocina para la Escue-

la de Hostelería de Leioa.

c) Lote: Lote 1: Oficios de lavado Lote 2: Gene-

radores de frío Lote 3: Generadores de calor Lote

4: Material de acero inoxidable, transporte y ajuste
de material existente en la escuela al nuevo edificio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

País Vasco: 11 de julio de 2003. Diario Oficial de

la Unión Europea: 9 de julio de 2003. Boletín Oficial

del Estado: 7 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 779.852,54

euros; distribuido en los siguientes lotes:

Lote 1: 104.330,79 euros.

Lote 2: 120.390,70 euros.

Lote 3: 329.596,70 euros.

Lote 4: 225.534,35 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Comercial Hostelera del

Norte, Vizcaya, S.A.

Lote 2: Hostelco, S.L.

Lote 3: Comercial Hostelera del Norte, Vizca-

ya, S.A.

Lote 4: Comercial Hostelera del Norte, Vizca-
ya, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 82.663,45

euros.

Lote 2: 114.840,00 euros.

Lote 3: 259.681,51 euros.

Lote 4: 177.244,63 euros.

Vitoria-Gasteiz, 9 de septiembre de 2003.—Vice-
consejero de Administración Y Servicios, Carmelo

Arcelus Mújica.—41.489.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Consorci Sanitari del Maresme
sobre la adjudicación de un concurso público
de suministro de material fungible sanitario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari del Maresme.

c) Número de expediente: CSdM 2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material fungible

sanitario.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 56 de 6 de

marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total. 1.241.247,78 euros/año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2003.

b) Contratistas: Abbott Laboratories, SA; Alaris

Medical España, SL; Amevisa, SA; Antonio Mata-
chana, SA; Apositos Venex, SL; Arbora & Ausonia,

SL; B. Braun Medical, SA; Bard de España, SA;

BMB Hospitalaria, SL; Boston Scientific Iberia, SA;

CV Medica, SL; Cahnos, SL; Comercial Ordoñez,

SA; Edwuard Lifesciences, SL; Factor Plus, SL; Far-

maban, SA; Intersurgical España, SA; Izasa, SA; Kra-
pe, SA; Laboratorios Unitex-Hartmann, SA; Lider-

med, SA; Movaco, SA; Novartis Consumer Health,

SA; Novico Medica, SA; Oiarso, S.Coop.; Palex

Medical, SA; Rüsch Medica España, SA; Sangüesa,

SA; Sendal, SA; Smith & Nephew, SA; St Jude Medi-

cal España, SA; Suministros Hospitalarios, SA;

Synmed (Jaime Farré Muñoz); Técnicas Médicas
Mab, SA; Telic, SA; Torras Valentí, SA; Tramedic,

SA; Tyco Healthcare Spain, SL; Vygon, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Euros/año: Abbott

Laboratories, SA: 28.347,96; Alaris Medical Espa-

ña, SL: 10.014,01; Amevisa, SA: 39.031,62; Anto-

nio Matachana, SA: 6.209,86; Apositos Venex, SL:
51.507,72; Arbora & Ausonia, SL: 9.770,47; B.

Braun Medical, SA: 61.522,48; Bard de España,

SA: 16.574,94; BMB Hospitalaria, SL: 7.322,19;

Boston Scientific Iberia, SA: 564,96; CV Medica,

SL: 35.617,97; Cahnos, SL: 535,12; Comercial

Ordoñez, SA: 47.721,94; Edward Lifesciences, SL:
1.884,80; Factor Plus, SL: 712,01; Farmaban SA:

6.169,69; Intersurgical España, SA: 9.244,82; Izasa,

SA: 107.775,15; Krape, SA: 426,93; Laboratorios

Unitex-Hartmann, SA: 145.111,47; Lidermed, SA:

61.105,41; Movaco, SA: 4.687,76; Novartis Con-

sumer Health, SA: 2.745,08; Novico Medica, SA:

5.902,70; Oiarso, S. Coop.: 24.577,92; Palex Medi-
cal, SA: 10.813,47; Rüsch Medica España, SA:

10.016,97; Sangüesa, SA: 84.689,80; Sendal, SA:

19.098,48; Smith & Nephew, SA: 29.652,11; St Jude

Medical España, SA: 2.028,40; Suministros Hos-

pitalarios, SA: 36.555,16; Synmed (Jaime Farré

Muñoz): 702,12; Técnicas Médicas MAB, SA:

17.925,92; Telic, SA: 16.730,79; Torras Valentí, SA:
2.678,41; Tramedic, SA: 1.444,50; Tyco Healthcare

Spain, SL: 114.497,94; Vygon, SA: 21.628,51.

Barcelona, 5 de septiembre de 2003.—El Gerente

del Consorci Sanitari del Maresme, Joan Berenguer

Maimó.—&41.322.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución del 19 de agosto de 2003, de la
Gerencia General del Complejo Hospitala-
rio de Ourense, por la que se anuncia el
concurso público, por el procedimiento
abierto, tramitado con carácter ordinario,
para la contratación del servicio de lavan-
dería de este complejo hospitalario (C.P.
33/2003).

La Gerencia del Complejo Hospitalario de Ouren-

se, en virtud de las atribuciones que le fueron dele-

gadas conforme a lo establecido en la Orden de

14 de marzo de 2002 (Diario Oficial de Galicia
número 66, de 5 de abril) de la Consellería de Sani-

dad, convoca el siguiente concurso público:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Ouren-

se.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Recursos Económicos y de Servicios

Generales.—Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: C.P. 33/2003.



7540 Lunes 15 septiembre 2003 BOE núm. 221

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de lavandería

del Complejo Hospitalario de Ourense.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Ver punto 2 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 1.846.000 euros, IVA incluido.
5. Garantía provisional: 36.920 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Ourense.

Dirección de Recursos Económicos y de Servicios

Generales-Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Ramón Puga, 52 (edificio admi-

nistrativo, planta baja).

c) Localidad y código postal: Ourense, 32005.
d) Teléfono: 988.38.56.91.

e) Telefax: 988.38.54.04.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 16-10-2003, días laborables, excepto

sábados, de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): (Para empresas españolas) grupo U

o III; subgrupo 2 ó 6; categoría D. (Disposición
transitoria única del Real Decreto 1098/2001, de

12 de octubre, RGCAP).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: (Para empresas no españolas)

acreditación libre atendiendo a los criterios con-

tenidos en los artículos 16 y 19 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se

aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre

de 2003 (14,00 h.).

b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro general del Complejo Hos-

pitalario de Ourense.

2. Domicilio: Ramón Puga 52.

3. Localidad y código postal: Ourense, 32005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses con-

tados desde el día de la apertura de las proposi-

ciones.
e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Dirección de

Recursos Económicos y de Servicios Generales del

Complejo Hospitalario de Ourense (edificio admi-

nistrativo, planta 1ª).

b) Domicilio: Ramón Puga, 52.
c) Localidad: Ourense.

d) Fecha: 3-11-2003.

e) Hora: 9 h. Acto público.

10. Otras informaciones: Ver punto 16 de las

hojas de especificaciones del pliego de cláusulas

administrativas particulares. Lengua(s): Castellano

o gallego.

11. Gastos de anuncios: El pago de los anuncios
será a cargo del adjudicatario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

1 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http.//www.sergas.es

Ourense, 19 de agosto de 2003.—El Gerente Gene-

ral, Alfonso Clemente González.—41.256.

Anexo

Forma jurídica que deberá adoptar la unión de
empresas: Ver artículo 24 del Real Decreto Legis-

lativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba

el texto refundido de la Ley de Contratos de las

Administraciones Públicas.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente C.P. 2003/211174 (6/SA/2003).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-

lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de

31 de mayo, por el que se establece la Estructura

Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servi-

cio Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la con-

tratación que se indica con los requisitos que asi-
mismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital San Agustín de Linares (Jaén).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2003/211174

(6/SA/2003).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de pró-
tesis de rodilla y cadera.

b) Número de unidades a entregar: Véase la

documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-

mentación del concurso.

d) Lugar de entrega: Véase la documentación

del concurso.
e) Plazo de entrega: Véase la documentación

del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 831.340 A.

5. Garantía provisional. 16.626,80 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase punto 1.b).

b) Domicilio: Avda. San Cristóbal, s/n.

c) Localidad y código postal: Linares (Jaén)

23700.

d) Teléfono: 953 02 42 35.

e) Telefax: 953 02 43 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8 a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. La acreditación de la solvencia eco-

nómica, financiera y técnica del licitador se realizará

aportando la documentación prevista en los artículos

16.1 c) y 18 a) del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, en

los términos previstos en el Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de octubre

de 2003 (14,00 horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-

ción que se determina en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1 a). Registro General.

2. Domicilio: Avda. San Cristóbal, s/n.

3. Localidad y código postal: Linares (Jaén)

23700.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos.

b) Domicilio: Avda. San Cristóbal, s/n.

c) Localidad: Linares (Jaén) 23700.

d) Fecha: Tendrá lugar en el Salón de Actos

del mencionado Hospital, en la fecha y hora que

se publicará en el tablón de anuncios, con al
menos 72 horas de antelación.

e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adju-

dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

28 de agosto de 2003.

Sevilla, 28 de agosto de 2003.—El Director Geren-

te del Servicio Andaluz de Salud. P.D.F. Resolución
6/2002 de 19/02). El Director General de Gestión

Económica del Servicio Andaluz de Salud. Fran-

cisco Fontenla Ruiz.—&41.062.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de Ferrocarrils de la Generalitat
Valenciana (FGV) por la que se anuncia
la convocatoria de Concurso Público para
la «Prestación de los servicios de vigilancia
y protección de viajeros, agentes, instalacio-
nes y dependencias de Ferrocarrils de la
Generalitat Valenciana, FGV.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarrils de la Generalitat

Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ase-

soría Jurídica.

c) Número de expediente: 02/56.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de los

servicios de vigilancia y protección de viajeros, agen-
tes, instalaciones y dependencias de Ferrocarrils de

la Generalitat Valenciana, FGV.

b) División por lotes y número: Ver Pliego de

Condiciones.

c) Lugar de ejecución: Valencia y Alicante.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un (1) año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Sin importe de licitación.

5. Garantía provisional. 2% de la oferta pre-

sentada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarrils de la Generalitat Valen-
ciana. Unidad de Compras.


